MOÇÃO DE APOIO

Wee4e6tica aitátcja

- 	ciltital&raciO4taidt9,  1. 	Camara Municipal de Ibitinga

III IIIII1I1111110IIII III
P otocolo Geral 0003068/2017
Data: 19/07/2017 Horário: 13:25

LealslatIvo - MOC 196/2017

- SP

,senhor presidente, senhora e ,Çennores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais,
seja consignada na Ata dos Trabalhos da presente sessão Plenária, Moção
de Apoio, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.g, inciso III do Regimento
Interno desta Casa, à jornalista da Jovem Pan IZILDA ALVES,  pelo
empenho que vem realizando em conjunto com a rádio Jovem Pan, junto à
Frente Nacional contra a liberação da maconha e da cocaína.

Conhecedor que é este signatário que a competente e respeitada
jornalista é a porta voz desta importante campanha, haja vista que "Rádio
Jovem Pan possui em sua programação urna campanha nacional contra as
drogas.

Além disso, a coragem da jornalista em se mostrar em favor das
famílias brasileiras e contra a ameaça do SI  1- em tornar inconstitucional o
artigo 28 da Lei 11.3q3/2oo6 faz com que esta Casa de Leis se sinta
auxiliadora desta respeitosa jornalista, assim como do Deputado Estadual
Campos Machado que instituiu a frente.

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a jornalista

lzilda Alves, apresentando o apoio, a torcida para o êxito da Frente e os

cumprimentos do legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de sessões "Dejanir Sttorniolo", em 18 de Julho de 2.017.

Marco Antônio da Fonseca

Vereador (PTB) — secretário

g
g

tN

g

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ep■

	Page 1